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      PROTOKÓŁ Nr II/2018 

SESJI  RADY GMINY  BOĆKI 

z dnia 28 grudnia 2018 roku 

 

 odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach przy ul. Dubieńskiej 11, pod 

przewodnictwem Pani Małgorzaty Jóźwiak Przewodniczącej Rady Gminy. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10oo, a zakończono o godz. 1310 . 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 15 

Radni obecni na Sesji: 

1. Chmur Eugeniusz   9.  Piotrowska Krystyna 

2. Jóźwiak Małgorzata   10. Skomorowski Marek 

3. Jakimiuk Anatol             11. Tatarczuk Przemysław  

4. Jurkowicz Marta Anna    12. Wierciński Wojciech 

5. Koptewicz Walentyna             13. Zawadzki Piotr 

6. Król Adam                         14. Zalewska Katarzyna                           

7. Lipiński Zbigniew   15. Zambrowski Paweł 

                    8. Matwiejuk Jarosław                      

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Dorota Kędra Ptaszyńska Wójt Gminy 

2. Korycki Walenty, Sekretarz Gminy 

3. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

4. Litewnicka Ewa, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach 

5. Marta Tymińska-Malinowska, Dyrektor GOK Boćki 

6. Tołoczko Barbara, Kierownik GOPS Boćki 

7. Teresa Modzelewska, Kierownik Gminnej Biblioteki 

8. Sołtysi Wsi, wg dołączonej listy obecności 

9. Mieszkańcy Gminy Boćki 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Małgorzata Jóźwiak przystąpiła do otwarcia obrad Sesji. 

Powiedziała, że na stan radnych 15, w obradach uczestniczy 15 radnych, obrady są 

prawomocne. Poinformowała, że obrady są nagrywane i odczytała informację następującej 

treści: „Uprzejmie informuję, że obrady Rady Gminy Boćki są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Uczestnicząc w Sesji Rady Gminy wyrażacie 

Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 

ust. 1 lit. A oraz art. 9 ust. 2 lit. E rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 roku – tzw. 

RODO.” 

(Link do Transmisji obrad Sesji Rady Gminy Boćki na stronie internetowej 

https://bip.ug.bocki.wrotapodlasia.pl/rad_gmi/transmisje_obrad_rady_gminy_boki/ 

lub: https://www.youtube.com/channel/UCHt0HwMOeKY07IK_BlWy77A ). 

 

https://bip.ug.bocki.wrotapodlasia.pl/rad_gmi/transmisje_obrad_rady_gminy_boki/
https://www.youtube.com/channel/UCHt0HwMOeKY07IK_BlWy77A
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Następnie Przewodnicząca powitała radnych, sołtysów i inne osoby biorące udział w Sesji. 

Porządek obrad sesji i projekty uchwał radni otrzymali. Po zwołaniu Sesji Rady w dniu 17 

grudnia 2018 roku wpłynął wniosek od Klubu Radnych „Dla Gminy Boćki” o włączenie do 

porządku dziennego obrad „Informacji Dyrektora Szkoły Podstawowej w Andryjankach 

dotyczącej wykorzystania środków finansowych w 2018 roku”. O powyższym Pani Dyrektor 

została poinformowana i zaproszona na obrady Sesji, informację przygotowała i przedłożyła 

w dniu dzisiejszym na piśmie. Przewodnicząca powiedziała, że informację dyrektora szkoły 

proponuje wprowadzić na początku obrad jako punkt 3. Zapytała czy radni wyrażają na to 

zgodę. Radni wyrazili zgodę, a uwag nikt nie zgłosił. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała 

proponowany porządek obrad i poddała pod głosowanie: „Za” oddano 14 głosów. Ze względu 

na awarię pilota, radna Koptewicz Walentyna głosowała przez podniesienie ręki, oddała głos 

„za”. Przewodnicząca stwierdziła, że w głosowaniu za przyjęciem porządku obrad głosowało 

15 radnych, „za” oddano 15 głosów Porządek został przyjęty jednogłośnie: 

Imienne głosowanie radnych Nr 1 za przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik 1 do 

protokołu. 

1. Otwarcie II Sesji Rady Gminy i przyjęcie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu obrad I Sesji Rady Gminy 

3. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej w Andryjankach dotycząca wykorzystania 

środków finansowych w 2018 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Statutu Gminy Boćki  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu 

zaopiniowania projektów statutów jednostek pomocniczych Gminy Boćki 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Boćki z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Boćki 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boćki w 2019 roku 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boćki 

na lata 2019-2022 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2024 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019 

13. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał i działalności w okresie międzysesyjnym  

14. Sprawy różne  

15. Zamknięcie obrad sesji 

 

Ad pkt 2. Przewodnicząca powiedziała, że protokół z I Sesji Rady Gminy był sporządzony i 

wyłożony do wglądu na 7 dni przed Sesją. Uwag nikt nie zgłosił. Zapytała, kto jest za 

przyjęciem protokołu obrad I Sesji Rady Gminy. 

„Za” oddano 14 głosów. Ze względu na awarię pilota, radna Koptewicz Walentyna głosowała 

przez podniesienie ręki, oddała głos „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że w głosowaniu za 
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przyjęciem protokołu obrad I Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych, „za” oddano 15 

głosów Protokół został przyjęty jednogłośnie: 

Imienne głosowanie radnych Nr 2 za przyjęciem protokołu obrad I Sesji stanowi 

załącznik 2 do protokołu. 

Ad pkt 3. Pani Ewa Litewnicka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach, doręczyła 

radnym na piśmie informację na temat wykorzystania środków finansowych w 2018 roku, a 

następnie ją odczytała.  

Informacja w załączeniu do protokołu. 

Po zapoznaniu się z informacją radni zadawali pytania, a Pani Dyrektor udzielała odpowiedzi. 

Radny Król Adam prosił o wyjaśnienie, co to jest za wynagrodzenie tzw.„czternastka” 

Dyrektor odpowiedziała, że jeżeli nauczyciel nie zarobi średniej gwarantowanej w karcie 

nauczyciela wypłaca się dodatek wyrównawczy. Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy - karty 

nauczyciela, wypłacenie wyrównania wynagrodzenia jest obligatoryjne. Wyrównanie wypłaca 

się w przypadku, gdy otrzymane średnie jego wynagrodzenie było niższe od kwoty bazowej, 

określanej dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej. Wysokość średniego 

wynagrodzenia określona jest w ustawie i uzależniona od stopnia awansu zawodowego. 

Radny Wierciński Wojciech zapytał, na jakiej podstawie i w jakiej wysokości wypłaca się 

dodatki motywacyjne oraz dlaczego nie zapłacono opłaty środowiskowej za emisję dwutlenku 

węgla do atmosfery. 

Pani dyrektor odpowiedziała, że dodatki motywacyjne wypłacane są w wysokości od 2 do 6% 

wynagrodzenia za zajęcia dodatkowe, osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze. 

Opłata za ochronę środowiska nie była opłacona, ponieważ Pani dyrektor nie wiedziała, że 

taką opłatę należy uiszczać. 

Radna Piotrowska Krystyna powiedziała, że jak dyskutowano nad projektem budżetu, w celu 

zmniejszenia koszów, była mowa o odłączeniu ogrzewania bloku mieszkalnego od budynku 

szkoły. Czy coś poczyniono w tym kierunku. 

Dyrektor powiedziała, że w dniach wolnych od zajęć szkolnych, gdy temperatura na zewnątrz 

była by na plusie, nie zachodziłaby potrzeba palenia w piecu centralnego ogrzewania, jednak 

musi palić, żeby utrzymać temperaturę w budynku mieszkalnym. Nie można zejść poniżej 40 

stopni na piecu c.o., gdyż będzie przekroczona, za niska norma ciepła w mieszkaniach. 

Radna Krystyna Piotrowska zwróciła się do Pani Dyrektor, żeby poinformowała nowych 

radnych, że mieszkania w budynku domu nauczyciela są już sprzedane, został tylko jeden 

lokator. 

Dyrektor potwierdziła, że tak mieszka tylko jedna rodzina i dla niej dokłada się do kosztów, 

poprzednio dochodził jeszcze koszt wody. Teraz mieszkania (z wyjątkiem jednego) zostały 

wykupione i założone liczniki. Radna powiedziała, że za jednego lokatora szkoła ponosi 

koszty, na wakacjach również uiszcza opłatę za wodę. 

Radny Król Adam nadmienił, że trzeba odłączyć lokatora i nie będzie potrzeby rozliczania 

dyrektora. 

Wójt powiedziała, że cały czas trwa proces z odłączeniem i wysiedleniem lokatora, a 

wnoszone odwołania wydłużają terminy, jeżeli radni mają jakieś wyjście, niech pomogą. 
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Ad pkt. 4. Pani Teresa Modzelewska Kierownik Gminnej Biblioteki prosiła radnych o 

zwiększenie o 5 tys zł dotacji dla Biblioteki. 

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że dotacja została zwiększona i jest ujęta w 

uchwale. Odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

Radni uwag i pytań do uchwały nie zgłosili. 

Uchwała Nr II/8/2018 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2018 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” oddano - 14 

głosów;        „przeciw”- 0 głosów;       „wstrzymał się”- 1 głos /Król Adam. 

Imienne głosowanie radnych Nr 3 za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy na rok 2018 stanowi załącznik 3 do protokołu. 

Ad pkt 5. Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są pytania do projektu uchwały w 

sprawie zmian w Statucie Gminy Boćki. Pytań nie było. Przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały i poddała pod głosowanie. 

Uchwała Nr II/9/2018 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie zmian w 

Statucie Gminy Boćki 

Podjęta jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” oddano - 15 głosów;        

„przeciw”- 0 głosów;       „wstrzymało się”- 0 głosów. 

Imienne głosowanie radnych Nr 4 za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Statucie 

Gminy Boćki stanowi załącznik 4 do protokołu. 

Ad pkt 6. Głos zabrał Sekretarz Gminy, powiedział, że chodzi tu o przeprowadzenie 

konsultacji społecznych w celu zaopiniowania wprowadzenia zmian w statutach sołectw. 

Ustawodawca nałożył obowiązek wprowadzenia zmian w statutach w związku ze zmianą 

czasu trwania kadencji sołtysa. Poprzednio kadencja sołtysa i kadencja rady gminy trwała 4 

lata i taki był zapis w statucie. Obecnie kadencja rady gminy trwa 5 lat i tyle samo będzie 

trwała kadencja sołtysa. W Statutach należy wprowadzić zmianę i wydłużyć kadencję z 4 lat 

do 5 lat. Aby można było dokonać zmiany w statutach jednostek pomocniczych Gminy, czyli 

w statutach sołectw należy wcześniej zasięgnąć opinii mieszkańców. Opinie i wnioski w tej 

sprawie mieszkańcy mogą składać na piśmie w terminie do 21 stycznia br bezpośrednio w 

sekretariacie Urzędu Gminy, wysłać pocztą lub e-mailem. Projekty statutów udostępnione 

będą do wglądu w Sekretariacie Urzędu Gminy i na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Boćki. 

Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 

Uchwała Nr II/10/2018 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu zaopiniowania projektów statutów jednostek 

pomocniczych Gminy Boćki 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” oddano - 14 

głosów;        „przeciw”- 0 głosów;       „wstrzymał się”- 1 głos / Król Adam. 

Imienne głosowanie radnych Nr 5 za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych w celu zaopiniowania projektów statutów jednostek 

pomocniczych Gminy Boćki stanowi załącznik n 5 do protokołu. 
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Ad. pkt. 7. Projekt uchwały przedstawiła Wójt Gminy. Program uchwala się na okres jednego 

roku, celem jego jest efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu 

zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy i umacnianie partnerstwa miedzy samorządem a 

organizacjami pozarządowymi. Na realizację Programu na rok 2019 zaplanowano w budżecie 

środki w wysokości 30 tys zł. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego organizacje 

złożą z własnej inicjatywy oferty realizacji zadań publicznych, w miarę możliwości 

finansowych środki mogą być zwiększone i przeznaczone na realizację Programu. 

Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 

Uchwała Nr II/11/2018 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2019 rok 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” oddano - 14 

głosów;        „przeciw”- 0 głosów;       „wstrzymał się”- 1 głos / Krystyna Piotrowska. 

Imienne głosowanie radnych Nr 6 za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 

rok stanowi załącznik n 6 do protokołu. 

 

Ad pkt 8. Pani Urszula Turkowicz Pełnomocnik Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych szczegółowo omówiła projekt uchwały 

Pytań do programu nie zgłoszono. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr II/12/2018 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” oddano - 13 

głosów;  „przeciw”- 0 głosów; „wstrzymało się”- 2 głosy / Krystyna Piotrowska i Król Adam 

Imienne głosowanie radnych Nr 7 za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad pkt 9. Radny Król Adam zapytał, kto złożył wniosek o podwyższenie wynagrodzenia 

Wójtowi Gminy. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że to była jej propozycja. Radny 

Król Adam powiedział, że zgodnie ze statutem gminy Przewodnicząca Rady Gminy nie ma 

prawa wyjścia z taką inicjatywą. Statut określa, kto przedkłada i co powinien zawierać projekt 

uchwały. Niniejszy projekt uchwały jest nie ważny i nie podlega głosowaniu. W przypadku 

przegłosowania uchwały większością głosów, to i tak będzie ona nie ważna. Przewodnicząca 

odpowiedziała, że to jest tylko propozycja, proponowanego wynagrodzenie dla Wójta. 

Sekretarz Gminy powiedział, że nie zgadza się z radnym Panem Adamem, to co mówi, 

owszem ma zastosowanie w czasie kadencji, jak się podwyższa wynagrodzenie. Teraz stosuje 

się zwykłą procedurę, jest nowa kadencja, nowy Wójt, który nie ma ustalonego 
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wynagrodzenia za pracę i w trybie normalnym trzeba przyznać - ustalić wynagrodzenie dla 

Wójta od dnia przejęcia obowiązków tj od dnia złożenia ślubowania.  

Mają Państwo radni projekt uchwały, decyzja należy do radnych, zagłosują tak jak będą 

uważali. 

Radna Krystyna Piotrowska wypowiadała się, jaka jest motywacja podwyższenia 

wynagrodzenia, czy to, że odłożono spłatę obligacji bo nie było czym płacić. Jak Minister 

Zieliński obniżał wynagrodzenia w samorządzie to Wójt go poparła, a teraz chce podwyżki. 

Pracownicy od kilku lat nie mieli podwyżki, w roku ubiegłym sama otrzymała wynagrodzenie 

po Wójcie Derehajło  z górnej tabeli dla gminy do 15 tys mieszkańców, gdy Gmina Boćki 

liczy zaledwie 30% powyższych mieszkańców. Jak Nadleśnictwo Nurzec miało dofinansować 

budowę drogi we wsi Bystre, Radna Krystyna chciała porozmawiać z Wójtem w tej sprawie, 

to Wójta nie było, przebywała 2 dni na urlopie. Nie ma w pracy w Urzędzie i pracownicy nie 

wiedzą gdzie przebywa, odpowiadają, że w terenie, ale nie wiedzą konkretnie w jakiej 

miejscowości i w jakiej sprawie. 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że uchwała nie dotyczy przyznania podwyżki, 

tylko ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy.  

Głos chciał zabrać Pan Rynans Waldemar, mieszkaniec miejscowości Boćki. 

Przewodnicząca Rady Gminy nie udzieliła głosu. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr II/13/2018 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Boćki 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” oddano - 8 

głosów;  „przeciw”- 4 głosy /Zalewska Katarzyna, Król Adam, Piotrowska Krystyna, 

Zambrowski Paweł; „wstrzymało się”- 3 głosy /Zawadzki Piotr, Chmur Eugeniusz, 

Wierciński Wojciech; 

Imienne głosowanie radnych Nr 8 za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Boćki stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad pkt 10.Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Na posiedzeniach komisji projektu 

nie było, ponieważ kończyła się umowa ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w 

Radysach, ogłoszony był, ale nie rozstrzygnięty nowy przetarg. Złożono zapytania do 6 

podmiotów. Odpowiedziało 3 podmioty, najkorzystniejszą ofertę złożyło Schronisko w 

Radysach. Obecnie jest w trakcie podpisywania umowa z tym schroniskiem. Celem Programu 

jest opieka oraz zapobieganie bezdomności zwierząt domowych i gospodarskich oraz wolno 

żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Boćki w roku 2019.  

Pytań i uwag do programu radni nie zgłosili. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i 

poddała pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr II/14/2018 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia 

Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 

na terenie Gminy Boćki w 2019 roku. 

Podjęta jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” oddano - 15 głosów;  

„przeciw”- 0 głosów „wstrzymało się”- 0 głosów.  
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Imienne głosowanie radnych Nr 9 za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Boćki w 2019 roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad pkt 11 i 12 Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Uchwałę Nr II-00310-16/18 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 22 listopada 2018 roku 

w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Boćki na 

2019 rok. 

Pani Jóźwiak Małgorzata Przewodnicząca Rady Gminy, przeprosiła radnych i powiedziała, że 

musi opuścić obrady i wyjść na pogrzeb, dalsze prowadzenie obrad przekazuje 

Wiceprzewodniczącemu Panu Wojciechowi Wiercińskiemu. 

Wiceprzewodniczący przejął dalsze prowadzenie obrad. Odczytał Uchwałę Nr II-00311-16/18 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 22 listopada 

2018 roku w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boćki na lata 2019-2022 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2024. 

Odczytał również pozytywną opinię Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego w sprawie 

Budżetu Gminy na 2019 rok. Następnie otworzył dyskusję dotyczącą projektu budżetu gminy 

i projektu WPF na 2019 rok 

Głos zabrała Radna Pani Krystyna Piotrkowska, prosiła o udzielenie wyjaśnień w sprawach: 

- na co wykorzystano fundusz reprezentacyjny Wójta Gminy,  

- w roku ubiegłym na zakup serwera przeznaczono 15 tys zł, w tym znowu 26 tys zł, 

- zakupy inwestycyjne – przebudowa drogi gminnej w Sielcu, dokumentacja 7 tys i 24 tys, co 

to za pilne potrzeby nie było mowy na posiedzeniu komisji, 

- na czym polegał remont w CKT wydano 7 tys złotych, 

- kwota 340 tys zł dla GOK, na co to będzie wydatkowane, 

- przed strażnicą stoi i niszczeje Gimbus, to nie po gospodarsku, 

- wydatki na wodociąg udostępnić radnej na piśmie.  

Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy. Powiedziała, że na posiedzeniach komisji projekt budżetu 

był omawiany szczegółowo przez 5 godzin. Budżet jest zrównoważony i wynosi 15 mln zł. 

Termin spłaty obligacji przełożono, ponieważ pozyskano środki pieniężne zewnątrz na 

inwestycje i potrzebne były pieniądze na wkład własny. Projekt budżetu jest jeszcze 

prowizoryczny, po otrzymaniu ostatecznej kwoty subwencji, w miesiącu marcu będzie 

ponownie przerobiony i dopracowany. Wówczas będzie budżet właściwy. Na opracowanie 

dokumentacji na przebudowę dróg zapewniono środki, ponieważ dokumentacja jest potrzebna 

do złożenia wniosku do Ministra Zielińskiego na budowę dróg w przyszłym roku. Dotację na 

samochód strażacki przyznał Minister Pan Zieliński. Kwota 340 tys zł w kulturze, to środki 

projektowe na przebudowe budynku GOK. Zakupy inwestycyjne to planowany zakup traktora 

i sprzętu do utrzymania porządku, czystości i pielęgnacji zieleni w gospodarce komunalnej. 

Fundusz reprezentacyjny Wójta jest przeznaczony na obsługę Urzędu, na funduszu środków 

nie brakowało. Z planu finansowego szkół odcięto środki nie tylko w szkole w Andryjankach, 

w Boćkach również. W miesiącu styczniu – lutym będą sprawozdania z wykonania planów i 

będzie widać, co zrobiono i na co wydano środki. Projekt budżetu przygotowuje Wójt, Wójt 

projekt przygotowała i przedłożyła Radzie Gminy. 
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Radny Król Adam zapytał, dlaczego nie poinformowano dyrektora szkoły w Andryjankach, 

że trzeba płacić na ochronę środowiska. 

Wójt odpowiedziała, że dyrektor jest kierownikiem i powinna wiedzieć, co ma robić, nie musi 

ktoś mówić. Dyrektor powiedziała, że przyznaje się, opłaty nie uiściła, ponieważ nie 

wiedziała, jako dyrektor ma dużo obowiązków. W budynku szkoły przecieków wody nie ma, 

na noc kran od wody jest zakręcany. 

Pan Mariusz Kurowicki wyjaśnił, że na zakup serwera nie ma dwóch kwot 15 tys i 26 tys zł. 

Zakup serwera z oprogramowaniem 15 tys zł i zakup centrali telefonicznej łącznie 25 tys zł. 

Pan Wojciech Wierciński Wiceprzewodniczący Rady Gminy kolejno odczytywał projekty 

uchwał i poddawał głosowaniu. 

 

Uchwała Nr II/15/2018 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boćki na lata 2019 – 2022 wraz z 

prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019 - 2024 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” oddano - 11 

głosów;  „przeciw”- 1 głos / Król Adam „wstrzymało się”- 2 głosy / Piotrowska Krystyna, 

Zalewska Katarzyna  

Imienne głosowanie radnych Nr 10 za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boćki na lata 2019 – 2022 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019 – 2024 stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

Uchwała Nr II/16/2018 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Budżetu Gminy na rok 2019 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” oddano - 11 

głosów;  „przeciw”- 0 głosów „wstrzymało się”- 3 głosy / Król Adam, Piotrowska Krystyna, 

Zalewska Katarzyna.  

Imienne głosowanie radnych Nr 11 za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 

Budżetu Gminy na rok 2019 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad pkt 13. Wójt Gminy poinformowała o realizacji uchwał Rady Gminy i o działalności w 

okresie międzysesyjnym. 

Ad pkt 14 

1. Sołtys wsi Piotrowo Krzywokoły, wypowiadał się, że nie wie, dlaczego był sprzeciw 

podwyższeniu wynagrodzenia Wójta, z zewnątrz do gminy wpłynęło 4,5 mld zł, droga w 

Sielcu jest potrzebna, autobus dowozi dzieci do szkoły. Zbliżają się wybory sołtysów, 

potrzebny opał na ogrzanie świetlicy. Wójt powiedziała, że w Piotrowie nie ma problemu, 

niewiele potrzeba opału, bo jest stare ogrzewanie. 

2. Pan Rynans Waldemar w wypowiedzi poruszył tematy: poprzednia rada przyznała 10 tys zł 

dotacji dla spółki wodnej i jej nie otrzymała. Dlaczego najpierw podpisuje się umowy, a 

dopiero po miesiącu wprowadza się zmiany w budżecie. Nagrody dla nauczycieli, 

poinformować nie tylko w szkole w Andryjankach, ale w szkole w Boćkach również. Wójt 
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prosi radnych żeby dali wykonawcę, niech szuka sama, po to jest Wójtem. Prowadzący 

obrady powinien projekt uchwały przedstawić, bo sołtysi nie wiedzą, o co chodzi.  

3. Radny Król Adam prosił o informacje na temat rewitalizacji 

4. Radny Zambrowski Paweł, proponował żeby na Sesję Rady Gminy zapraszać Pana 

Zbigniewa Szpakowskiego radnego Rady Powiatu. 

5. Pani Teresa Modzelewska, wypowiadała się, że jak pada deszcz trudno jest przejechać 

ulicą Polną, potrzebny jest remont. 

Wójt odpowiedziała, że Gmina miała przyznać dla Spółki pieniądze na odwodnienie ulicy 

Załońskiej, ale odwodnienie zostało wykonane i zapłacone przez Urząd Gminy. 

Pan Rynans Waldemar powiedział, ze spółka złożyła wniosek o pieniądze na dofinansowanie 

remontów przepustów. Wójt odpowiedziała, że Spółka Wodna wniosku nie składała, było 

pismo. Są pewne procedury.  

Radny Król Adam, powiedział, że Wójt wspomniała o składaniu wniosków. Więc uchwały 

podjęte są niezgodnie z prawem, bo nie ma osoby wnioskującej podjęcie uchwały o 

wynagrodzeniu dla Wójta. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Wiceprzewodniczący zamknął obrady Sesji. 

Wójt Gminy złożyła życzenia Noworoczne radnym, sołtysom i mieszkańcom. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował: Helena Kłosińska 

Przewodniczący Rady Gminy  

Małgorzata Jóźwiak 

 

 
Załącznik Nr 1  

do Protokołu Nr II/2018 
 Sesji Rady Gminy Boćki 

 

Boćki, dn.: 28.12.2018r. 

1. Głosowanie za przyjęciem porządku obrad 

        GŁOSOWAŁO:  15     

        głosowało ZA: 15     

        głosowało PRZECIW: 0     

        WSTRZYMAŁO się: 0     

  LP. Nazwisko i Imię 
jak 

głosował   
  1 Koptewicz Walentyna Głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   
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  7 Król Adam głosował ZA   

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

  13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

 
 

Załącznik Nr 2  
do Protokołu Nr II/2018 
 Sesji Rady Gminy Boćki 

 

Boćki, dn.: 28.12.2018r. 

2. Głosowanie za przyjęciem protokołu obrad I Sesji 

        GŁOSOWAŁO:  15     

        głosowało ZA: 15     

        głosowało PRZECIW: 0     

        WSTRZYMAŁO się: 0     

  LP. Nazwisko i Imię 
jak 

głosował   
  1 Koptewicz Walentyna  Głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

  7 Król Adam głosował ZA   

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

  13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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Załącznik Nr 3  
do Protokołu Nr II/2018 
 Sesji Rady Gminy Boćki 

 

Boćki, dn.: 28.12.2018r. 

3. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2018 

        GŁOSOWAŁO:  15     

        głosowało ZA: 14     

        głosowało PRZECIW: 0     

        WSTRZYMAŁO się: 1     

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

  7 Król Adam 
WSTRZYMAŁ 

się   

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

  13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

                
 

Załącznik Nr 4  
do Protokołu Nr II/2018 
 Sesji Rady Gminy Boćki 

 

Boćki, dn.: 28.12.2018r. 

4. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Statucie 
Gminy Boćki 

        GŁOSOWAŁO:  15     

        głosowało ZA: 15     

        głosowało PRZECIW: 0     



 12 

        WSTRZYMAŁO się: 0     

  LP. Nazwisko i Imię 
jak 

głosował   
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

  7 Król Adam głosował ZA   

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

  13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

                
 

Załącznik Nr 5  
do Protokołu Nr II/2018 
 Sesji Rady Gminy Boćki 

 

Boćki, dn.: 28.12.2018r. 

5. Głosowanie za podjęciem uchwały Nr II/10/2018 w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu zaopiniowania 
projektów statutów jednostek pomocniczych Gminy Boćki 

        GŁOSOWAŁO:  15     

        głosowało ZA: 14     

        głosowało PRZECIW: 0     

        WSTRZYMAŁO się: 1     

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

  7 Król Adam 
WSTRZYMAŁ 

się   

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   
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  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

  13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

 

 

 

Załącznik Nr 6  
do Protokołu Nr II/2018 
 Sesji Rady Gminy Boćki 

 

Boćki, dn.: 28.12.2018r. 

6. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok. 
        GŁOSOWAŁO:  15     

        głosowało ZA: 14     

        głosowało PRZECIW: 0     

        WSTRZYMAŁO się: 1     

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

  7 Król Adam głosował ZA   

  8 Piotrowska Krystyna 
WSTRZYMAŁ 

się   

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

  13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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Załącznik Nr 7  
do Protokołu Nr II/2018 
 Sesji Rady Gminy Boćki 

 

Boćki, dn.: 28.12.2018r. 

7. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywana Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r. 

        GŁOSOWAŁO:  15     

        głosowało ZA: 13     

        głosowało PRZECIW: 0     

        WSTRZYMAŁO się: 2     

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

  7 Król Adam 
WSTRZYMAŁ 

się   

  8 Piotrowska Krystyna 
WSTRZYMAŁ 

się   

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

  13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

 

 

Załącznik Nr 8  
do Protokołu Nr II/2018 
 Sesji Rady Gminy Boćki 

 

Boćki, dn.: 28.12.2018r. 

8. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Wójta Gminy Boćki 

        GŁOSOWAŁO:  15     
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        głosowało ZA: 8     

        głosowało PRZECIW: 4     

        WSTRZYMAŁO się: 3     

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr WSTRZYMAŁ się   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna głosował PRZECIW   

  7 Król Adam głosował PRZECIW   

  8 Piotrowska Krystyna głosował PRZECIW   

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz WSTRZYMAŁ się   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech WSTRZYMAŁ się   

  13 Zambrowski Paweł głosował PRZECIW   

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

 

 

Załącznik Nr 9 
do Protokołu Nr II/2018 
 Sesji Rady Gminy Boćki 

 

Boćki, dn.: 28.12.2018r. 

9. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Boćki w 2019 roku 

        GŁOSOWAŁO:  15     

        głosowało ZA: 15     

        głosowało PRZECIW: 0     

        WSTRZYMAŁO się: 0     

  LP. Nazwisko i Imię 
jak 

głosował   
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   
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  7 Król Adam głosował ZA   

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

  13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

 

 

Załącznik Nr 10  
do Protokołu Nr II/2018 
 Sesji Rady Gminy Boćki 

 

Boćki, dn.: 28.12.2018r. 

10. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Boćki na lata 2019 – 2022 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019 – 2024  

        GŁOSOWAŁO:  14     

        głosowało ZA: 11     

        głosowało PRZECIW: 1     

        WSTRZYMAŁO się: 2     

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna WSTRZYMAŁ się   

  7 Król Adam 
głosował 
PRZECIW   

  8 Piotrowska Krystyna WSTRZYMAŁ się   

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

  13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

  14 Jóźwiak Małgorzata nie głosował   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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11. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na rok 2019  

        GŁOSOWAŁO:  14     

        głosowało ZA: 11     

        głosowało PRZECIW: 0     

        WSTRZYMAŁO się: 3     

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

  2 Tatarczuk Przemysław głosował ZA   

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA   

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

  5 Skomorowski Marek głosował ZA   

  6 Zalewska Katarzyna WSTRZYMAŁ się   

  7 Król Adam WSTRZYMAŁ się   

  8 Piotrowska Krystyna WSTRZYMAŁ się   

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

  11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

  13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

  14 Jóźwiak Małgorzata nie głosował   

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

 


